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Wszystko mi wolno, ale nie 

wszystko jest pożyteczne.  

Wszystko mi wolno, lecz ja nie 

dam się niczym zniewolić.  

1 Kor 6,12 

Drodzy pyskowiccy i gliwiccy 

Parafiańie! Drodzy Sympatycy 

ńaszych parafii!  

      Kaz dy z ńas chyba lubi wolńos c , 

albo ińaczej byc  wolńym! Przy-

zńam się, z e kiedys  pojęcie wolńo-

s ci rozumiałem bardziej jako czas 

spędzańy podczas urlopu, gdzie 

wreszcie moz ńa s ciągńąc  skarpet-

ki, ńie zastańawiac  się w co ńalez y 

się ubrac , etc… Od jakiegos  czasu, 

wsłuchując się w siebie i dos wiad-

czeńia ińńych ludzi, zupełńie ińa-

czej rozumiem wolńos c . Moz e wy-

da się to wielu osobom dziwńe, ale 

wolńos c  rozumiem jako stań du-

cha pozbawiońy lęku. Dzisiaj boi-

my się, troskamy się o wiele 

spraw: jak wypadńie kolejńe spo-

tkańie…, czy dam radę…, czy zdąz ę 

ńa czas…, czy będę zdrowy…, czy 

udz wigńę moje zobowiązańia fi-

ńańsowe…, wreszcie - czy utrzy-

mamy poko j w ńaszym kraju. By-

wa i tak, z e do tego wszystkiego 

czasem dorzucic  trzeba cos , co 

przysłowiowo gryzie ńasze sumie-

ńie, albo po prostu jest grzechem 

i… ńiewola gotowa… Apostoł Pa-

weł ńapisał List do Koryńtiań, w 

kto rym przestrzega ich przed zńie-

woleńiem. Wszystko mi wolńo, ale 

ńie wszystko jest poz yteczńe i ńie 

dam się ńiczym zńiewolic . Te sło-

wa zapisańe i wypowiedziańe wie-

le lat temu, są ciągle aktualńe tak 

samo jak ńasza skłońńos c  do po-

  Słowo duszpasterza 

Słowo Duszpasterza 

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 
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Słowo Duszpasterza 

padańia w ńiewolę i grzech. Nasza 

troska o przyszłos c , ńasze obawy 

mogą tez  wpędzac  ńas w ńiewolę… 

Jedyńie ON – Jezus jest w stańie 

dac  ńam, zapewńic  ńam wolńos c ! 

Z yczę Wam i sobie, bys my kaz dego 

dńia tej Chrystusowej wolńos ci do-

s wiadczali, ale tez  o wolńos c  zabie-

gali, pilńowali jej i pielęgńowali!  

     Dziękuje wszystkim zaańgaz o-

wańym w słuz bę ńa rzecz ńaszej 

wspo lńoty! Dziękuję za kaz dą mo-

dlitwę, dobre zachęcające, ńapomi-

ńające, motywujące słowo, wspar-

cie duchowe i fińańsowe, kaz dy po-

zytywńy gest, kto ry z Boz ą pomocą 

moz e stańowic  o jakos ci i wolńos ci 

czyjegos  z ycia!  

Nikt nie ma z nas tego,  

co mamy razem!  

Gdy każdy wnosi ze sobą to, co ma! 

Więc aby wszystko mieć,  

potrzebujemy siebie razem! 

=Bracie, Siostro!  

Ręka w rękę razem idź!  

 

Niech Pań Bo g Was błogosławi!  

Z modlitwą o kaz dą i kaz dego  

z Was. 

ks. Ańdrzej Wo jcik  
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Prośby modlitewne 
W Ińformatorze Parafialńym ńa stałe zagos ciła rubryka z propozycjami 

temato w do modlitwy, kto re dotyczą z ycia ńaszych parafii. To wsparcie, 

kto rego potrzebują ńie tylko duchowńi i rady parafialńe, ale cała wspo l-

ńota parafii, czyli wszyscy jej człońkowie - od ńajmłodszych do ńajstar-

szych. 

Prośby modlitewne: 

• o duchownego naszych parafii i jego rodzinę, o rady parafialne,  

o wszystkich zaangażowanych w różne działania parafii; 

• o dzieci, młodzież, konfirmantów i ich rodziny; 

• o kraje, w których panuje niepokój, wojny domowe i konflikty; 

• o mieszkańców krajów świata, w których toczą się od wielu lat wojny; 

• o mądrość dla naszej wspólnoty Kościoła, jak w dzisiejszym świecie, 

przy użyciu dzisiejszych środków, głosić Ewangelię i żyć nią na co dzień; 

• o rządzących w naszych miastach i w naszym kraju, o mądrość dla nich 

i odpowiedzialne działanie dla dobra wszystkich mieszkańców; 

• o powołania do służby w urzędzie duchowym w naszym Kościele i o od-

krywanie darów duchowych przez wszystkich członków naszego Kościo-

ła; 

• o naród ukraiński w trudnym czasie i szybkie zakończenie wojny; 

• o koniec wojny na Bliskim Wschodzie;  

• o to, żeby Biblia była powszechnie czytana i prowadziła do poznania 

i wyznania Jezusa Chrystusa jako Zbawiciela i Pana; 

• o chrześcijan w wielu krajach świata, którzy doświadczają wrogości 

i prześladowań za przyznawanie się do wiary; 

• o chorych, samotnych, opuszczonych i o wszystkich, którzy przeżywają 

trudne momenty swojego życia; 

• o osoby przebywające w szpitalach po operacjach i zabiegach; 

• o osoby, które w ostatnim czasie straciły swoich bliskich. 

Prośby modlitewne 
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Od recydywisty  

do Dziecka Bożego 

   Nazywam się Grzegorz Go rski, 

chciałem pokro tce podzielic  się 

tym, czego dos wiadczyłem od Pańa 

Jezusa Chrystusa i co Oń dla mńie 

uczyńił. Niech to, co tutaj ńapisałem 

będzie ńa Jego chwałę. 

       W grudńiu 2005 roku zostałem 

aresztowańy z powodu odwieszo-

ńego mi wyroku waruńkowego  

1,5 roku. Byłem uzalez ńiońy od  

alkoholu, ńarkotyko w i ańaboliko w,  

o czym często rozmys lałem i za kaz -

dym razem dziękuję Pańu Bogu za 

to, z czego mńie uwolńił. Będąc ńa 

wolńos ci często miałem problemy  

z ńasilającymi się wyrzutami su-

mieńia, co tez  pro bowałem zagłu-

szyc  ńałogami oraz rozwiązłym z y-

ciem z kobietami, ale to były tylko 

doraz ńe s rodki. Tak ńaprawdę pro-

wadziło mńie to do kolejńych prze-

stępstw, kto re do momeńtu mojego 

ńawro ceńia ńie zostały wykryte. 

Mo j język był bardzo wulgarńy i tak 

ńaprawdę ńigdy ńie wyobraz ałem 

sobie, z e moz e ńastąpic  jakakolwiek 

zmiańa ńa lepsze w mym z yciu. 

Uwaz ałem, z e wszystko zaszło juz  

za daleko. 

     Po moim aresztowańiu zostałem 

osadzońy w areszcie s ledczym  

w Częstochowie, ale po kilkuńastu 

dńiach zostałem przewieziońy do 

Zabrza. Włas ńie tam zaprzyjaz ńi-

łem się z człowiekiem, kto ry zachę-

cał mńie do tego, abym poszedł ńa 

spotkańie chrzes cijań skie. Pewńej 

ńiedzieli odwaz yłem się. Było to 

spotkańie prowadzońe przez Sto-

warzyszeńie Gedeońito w. Gło wńym 

mo wcą był ńiez yjący juz  brat Stańi-

sław Pietraczek. Otrzymałem tam 

Nowy Testameńt, kto ry czytałem 

kaz dego dńia. Na kolejńym spotka-

ńiu byłem juz  gotowy do tego, aby 

zaprosic  Pańa Jezusa do swojego 

serca. 19 grudńia 2006 roku modli-

łem się pokutując i wylewając swo-

je serce przed Pańem Bogiem. 10 

miesięcy po z ńiej potwierdziłem 

swoją wiarę chrztem wodńym. 

     Słowo Boz e przekońywało mńie, 

z e mam byc  szczery przed Pańem, 

ale tez  przed ludz mi, a moje sumie-

 
Świadectwo 
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ńie było bardzo obciąz ońe i byłem 

coraz bardziej przekońańy, z e po-

wińieńem ujawńic  wszystkie moje 

przestępstwa. W styczńiu 2007 ro-

ku wieczorem poprosiłem o spotka-

ńie ze Stańisławem. Siedzielis my 

razem całą ńoc wyzńawałem przed 

ńim moje grzechy, razem płakali-

s my i modlilis my się. Potem spisali-

s my listę moich przestępstw- było 

ich 24, w tym morderstwo 18- let-

ńiej dziewczyńy. Prokurator ńie 

chciał wierzyc . Stwierdził, z e teń 

mo j Chrystus poprzewracał mi  

w głowie. Odpowiedziałem, z e jest 

to prawda i dowody moich prze-

stępstw mogę im pokazac , do czego 

tez  doszło.  

     Po udowodńieńiu przestępstw 

otrzymałem 25 lat więzieńia, był to 

wyrok z uwzględńieńiem s rodko w 

łagodzących z powodu przyzńańia 

się do wszystkiego. Mińęło juz  14 

lat mojej odsiadki, moje z ycie  

z Chrystusem jest wspańiałe, ja je-

stem za murami więzieńńymi, ale 

Słowo Boże nie jest uwięzione (2 Tm 

2,9). Moje s wiadectow jest opowia-

dańe bardzo często ńa spotkańiach 

więz ńio w z rodzińami. Do więzieńia 

w Raciborzu przyprowadzańe są 

grupy młodych ludzi ze szko ł, aby 

wysłuchali historii mojej przemia-

ńy, uczestńiczę w spotkańiach  

i końcertach chrzes cijań skich. Mam 

tez  końtakt telefońiczńy z brac mi  

z kos cioła, przed kto rymi mogę 

otworzyc  swoje serce i razem się 

modlic . 

     W ostatńich tygodńiach byłem 

zachęcońy przez wielu ludzi, aby 

złoz yc  wńiosek o ułaskawieńie, dłu-

go się przed tym brońiłem, w koń cu 

powierzyłem tę sprawę Pańu Bogu 

w modlitwie, Oń mńie tez  do tego 

przekońał. Złoz yłem teń wńiosek  

i ku mojemu zdziwieńiu został 

przyjęty. Nie zńam jeszcze termińu 

pierwszej rozprawy, ale proszę  

o modlitwę. Proszę tez  o modlitwę 

za mńie aby Duch S więty dalej mńie 

uz ywał i dał mocy do s więtego z y-

cia w tym trudńym s rodowisku ja-

kim jest więzieńie. 

      Z miłos cią i Boz ym błogosła-

wień stwem Grzegorz Go rski. 

 

     „Gdyż z łaski jesteście zbawieni, przez 

wiarę. Nie jest to waszym osiągnięciem, 

ale darem Boga. Nie stało się to dzięki 

uczynkom, aby się ktoś nie chlubił. Jeste-

śmy Jego dziełem. Zostaliśmy stworzeni 

w Chrystusie Jezusie do dobrych czynów. 

Bóg przygotował je już wcześniej, by 

były treścią naszego życia.” Ef 2, 8-10. 

Świadectwo 
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ETE – wspomnienia  
tekst—Maria Czudek 
    Chciałabym w kolejnych numerach 
naszego IP opowiedzieć – mam na-
dzieję wraz z innymi współtwórcami 
ETE – o 30 latach naszej działalności 
edukacyjnej w Gliwicach.  

     Wiosną 2024 roku mija 30 lat od 
powstania Ewangelickiego Towarzy-
stwa Edukacyjnego. Jest więc to do-
bry czas, by zebrać wspomnienia  
i historie naszego zaangażowania  
w tym dziele, zmagań, radości i po-
rażek, a przede wszystkim Bożych 
cudów, które mogliśmy wszyscy 
oglądać i  ich doświadczyć. Przypo-
mnimy jak rozwijała się praca naj-
pierw wśród młodzieży, a potem tak-
że dzieci pamiętając, że dzieło to jest 
mocno osadzone  w realiach naszej 
ewangelickiej społeczności 

     Minione 30 lat to czas rozwijania 
misji zaangażowania społecznego 
ludzi wierzących, dla których eduka-
cja to coś więcej niż szkoła, to kształ-
towanie charakterów dzieci i mło-
dzieży pod kierownictwem Ducha 
Świętego, powierzanie całego proce-
su wychowania pod Bożą ochronę. 

     Powstanie ETE było wynikiem 
wyrażenia czynem marzeń naszych 
serc, połączeniem miłości do Boga, 
miłości do dzieci i miłości do naucza-
nia. 

     Czas tych wydarzeń to lata 80/90 
XX wieku, kiedy to w naszym kraju 
dokonywały się znaczące zmiany 
polityczno-społeczne, otwierające = 
nowe możliwości dla spontanicznego 
zaangażowania społecznego. Czas 
doświadczania Bożego kierowania, 
wspierania, dawania i wyposażania.        
Staliśmy się nie tylko odbiorcami 
dobra, ale wykonawcami, doświad-
czając spełniania Bożej woli dla na-
szego życia: idźcie i czyńcie ucznia-
mi…” 

     W działalność Ewangelickiego 
Towarzystwa Edukacyjnego zaanga-
żowało się około  30 osób, większość 
aż po dzień dzisiejszy.  Od samego 
początku mieliśmy w naszym gronie 
ks. Jerzego Samca – proboszcza na-
szej Parafii. Pozwoliło to na mocne 
osadzenie naszych działań w Parafii 
i współpracy ETE i Parafii Ewange-
licko-Augsburskiej w Gliwicach. To 
co robiliśmy i co dalej jest kontynuo-
wane, to praca  nie tylko członków 
ETE, ale też wielu wolontariuszy  
i sympatyków m.in. spośród Parafian 
Parafii E-A w Gliwicach, Rodziców, 
Nauczycieli, Uczniów. 

     We wszystkich działaniach ETE 
opiera się od początku na zasadzie 
osobistego zaangażowania, pasji  
i dawania (czasu, pieniędzy, zdolno-
ści) dlatego, np. wszystkie prace bu-
dowlane, porządkowe były wspiera-

 
Historia 



Informator parafialny, Nr 3 (237) 2024  9 

  

ne przez organizowanie „prac spo-
łecznych”, w czasie których wolonta-
riusze wykonywali prace porządko-
we (ogród, plac budowy, malowanie 
ścian w budynkach Szkół) czy nawet 
proste prace budowlane =========
(wyburzenia, ściany, fundamenty 
itp.). Czas ten zawsze wykorzystywa-
ny był do budowania więzi osobo-
wych, pracy i  wspólnego spożywa-
nia posiłków przygotowywanych 
w 15 litrowym kociołku na placu 
budowy. 

     Chcieliśmy stworzyć szkołę śred-
nią, która byłaby miejscem wpływu 
nauczycieli na uczniów, mogących 
rozwijać się w przyjaznym, wspiera-
jącym środowisku, współpracy nau-

czycieli z rodzicami, w pełnym zro-
zumieniu pozycji człowieka przed 
Bogiem i jego odpowiedzialności za 
kształtowanie świata, na którym 
żyjemy. 

     Duch Święty  nie tylko pracował  
w naszych sercach, kiedy opracowy-
waliśmy programy nauczania, dys-
kutowaliśmy o sposobach pracy,  
o tym jak pokazywać możliwości  
i rozwijać potencjał młodzieży, ale 
też przygotowywał materialną stro-
nę tego marzenia. Szkoła potrzebuje 
miejsca; w 1991 roku Urząd Miejski 
w Gliwicach oddał naszej Parafii bu-
dynek przy ul. Franciszkańskiej 5.  
Trochę dyskutowano o tym jak go 
zagospodarować, jednak grupa  ... 

Historia 
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założycielska ETE miała nadzieję, 

że to właśnie kolejny Boży krok do 
zrealizowania marzenia o szkole.      
Był już budynek, ale brakowało pie-
niędzy na niezbędny remont, przygo-
towujący go do roli szkoły. I tu trze-
ba znów pokazać w jak niezwykły 
sposób działa nasz Bóg. Pan Roman 
Raszka, który mocno angażował się 
w Parafii pomagając w przygotowy-
waniu i nadzorowaniu różnych re-
montów razem ze swoją żoną Kry-
styną przekonali swojego przyjaciela 
p. Lecha Krajewskiego do tego, że 
ideę szkoły warto zmaterializować. 
Rada Parafialna na czele z Probosz-
czem zgodziła się na finansowe 
wsparcie projektu szkoły ewangelic-
kiej i szukano właściwej drogi dzia-
łania. Jestem pewna, że tylko Duch 
Święty mógł przekonać tak wiele 
osób do pomysłu zaproponowania p. 
Krajewskiemu, aby Jego firma zajęła 
się remontem budynku na Francisz-
kańskiej, przy równoczesnej zgodzie 
na odłożone płatności ze strony Pa-
rafii za te prace. Po rozpoczęciu 
działalności edukacyjnej nasza Para-
fia jeszcze przez wiele lat spłacała  
w ratach  tamte zobowiązania.. 

     Ważnym zagadnieniem było po-
wołanie „osoby prawnej”, która była-
by organem prowadzącym dla po-
wołanej szkoły. Prawo pozwalało na 
założenie szkoły niepublicznej pro-

wadzonej przez Kościół, prywatnej 
lub społecznej. Zależało nam na tym, 
żeby  szkoła miała charakter chrze-
ścijański jednak, zgodnie z wolą na-
szego proboszcza ks. J. Samca nie 
chcieliśmy łączyć finansowo Parafii  
i tej nowej inicjatywy. Zatem najlep-
szym rozwiązaniem było utworzenie 
szkoły społecznej wspieranej przez 
naszą Parafię. I tak powstał pomysł 
powołania do życia stowarzyszenia, 
które nazwane zostało Ewangelickie 
Towarzystwo Edukacyjne. Stowarzy-
szenie związało się z Parafią umową 
o współorganizowaniu liceum ogól-
nokształcącego. 5 osobowy Komitet 
Założycielski: Jan Brózda, Marek 
Brózda, Maria Czudek, Małgorzata 
Niepoń, ks. Jerzy Samiec spotkał się 
na swoim pierwszym spotkaniu  
2 stycznia 1994 roku. Przygotowanie 
statutu i podpisanie wniosku założy-
cielskiego zajęło 2 miesiące inten-
sywnej pracy twórczej. Ważne było 
też to, że mogliśmy dzięki przyjaciel-
skim kontaktom skorzystać z pomo-
cy tych, którzy tę drogę przeszli 
wcześniej czyli z doświadczenia To-
warzystwa Ewangelickiego w Cie-
szynie. Tam historia rozgrywała się 
nieco inaczej, bo Towarzystwo 
Ewangelickie w Cieszynie było kon-
tynuatorem przedwojennej działal-
ności społecznej i edukacyjnej, my 
zaś musieliśmy wszystko robić od 
nowa. Chociaż tradycje edukacyjne 

 
Historia 
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ewangelików gliwickich były znacz-
ne, jednak brak dokumentów i jakiej-
kolwiek „nici” wiążącej nas z ludźmi 
tamtej epoki wymusił na nas ko-
nieczność tworzenia „początku”. W 
marcu 1994 roku Komitet Założy-
cielski złożył wniosek do Urzędu Wo-
jewódzkiego w Katowicach o powo-
łanie do życia i zarejestrowanie sto-

warzyszenia.  Grupa inicjatywna === 
musiała składać się z 15 osób, by 
stowarzyszenie mogło zostać zareje-
strowane – nie było z tym najmniej-
szego kłopotu. Założyciele to 20 osób 
z naszej Parafii, które chętnie wstą-
piły do zarejestrowanego  18 maja 
1994 roku Ewangelickiego Towa-
rzystwa Edukacyjnego . 

  

Historia 
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Humor z befką 

Ilu ewańgeliko w trzeba, z eby zmieńic  z aro wkę? 
Z adńego! Ewańgelicy ńie lubią zmiań. 

 
*** 

Ilu ewańgeliko w  trzeba,  z eby zmieńic  z aro wkę? 
Nie wiem, ale to ńa pewńo doprowadzi do podziału… 

 
*** 

Jak odro z ńic  luterańińa ekstrawertyka od ińtrowertyka? 
Ińtrowertyk, gdy z tobą rozmawia, patrzy ńa swoje buty,  

ekstrawertyk ńa twoje. 
   

    *** 
Ilu potrzeba luterańo w, z eby wkręcic  z aro wkę? 

Nie wiem, ale jes li wisi ńad pierwszymi ławkami,  

to ńikt jej ńie wkręci! 

 

*** 

Na lekcji religii siostra zapytała dzieci:  

– A dlaczego trzeba milczec  w kos ciele?  

Jedńa dziewczyńka odpowiedziała:  

Pońiewaz  ńiekto rzy ludzie s pią.  

 

*** 

Mały chłopiec przeglądał starą Biblię rodzińńą. Z wielkim przejęciem 
kartkował kolejńe jej strońy. Nagle cos  wypadło z księgi. Był to stary 

zasuszońy lis c  wcis ńięty między kartki.  

– Mamo, spo jrz, co zńalazłem – zawołał chłopiec.  

– Co tam masz, kochańie?  

– Hm, mys lę, z e to bielizńa Adama!  

Humor z befką 

opr. ks Wojciech Froehlich i Joańńa Wo jcik  
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O tym, co za nami 

Spotkanie z Gedeonitami 

— 10 marca 

     Na ńaboz eń stwie w Gliwicach 

gos cilis my Eugeńiusza Jańowskiego 

i Adama Kro la, człońko w Między-

narodowego Stowarzyszenia Ge-

deonitów, organizacji ponadwy-

znaniowej działającej na całym 

świecie. Stowarzyszenie istnieje 

od 106 lat i prowadzi swoją dzia-

łalność w 177 krajach, w tym 

również w Polsce. Gedeońici są 

chrzes cijańami ro z ńych wyzńań , 

kto rzy mają ńa celu bezpłatńe roz-

mieszczańie Nowego Testameńtu  

w szpitalach, hotelach, szkołach, 

więzieńiach i ws ro d pracowńiko w 

słuz b muńdurowych wierząc, z e 

Słowo Boz e zawarte w Nowym Te-

stameńcie moz e miec  pozytywńy 

wpływ ńa z ycie ludzi i społeczeń -

stwo jako całos c . Poprzez bezpłatńą 

dystrybucję Nowego Testameńtu  

i działańia edukacyjńe, orgańizacja 

ńie tylko ańgaz uje się w rozmiesz-

czańie Słowa Boz ego w ro z ńych iń-

stytucjach, ale ro wńiez  w wychowa-

ńie młodziez y w duchu wartos ci 

chrzes cijań skich oraz oferowańie 

wsparcia duchowego dla jedńostek  

i społeczńos ci. Celem jest ińspiro-

wańie pozytywńych zmiań, propa-

gowańie miłos ci, sprawiedliwos ci  



Informator parafialny, Nr 3 (237) 2024  15 

  

O tym, co za nami 

i szacuńku w społeczeń stwie.                  

Gos cie opowiedzieli kilka s wia-

dectw tego, jak czytańie Nowego 

Testameńtu wpłyńęło ńa zmiańę 

z ycia czytających go ludzi. [Na stro-

ńach 6 i 7 Ińformatora cytujemy 

jedńo takie s wiadectwo. Zachęcamy 

do przeczytańia.] W Gliwicach orga-

ńizacja ma 11 człońko w, do kto rych 

ńalez ą tez  ńasi parafiańie – Ańdrzej 

Hławiczka oraz Adam Kro l wraz  

z z ońą Rhońdą. Gos cie zakoń czyli 

przemowę zachęcając do wsparcia 

modlitewńego i fińańsowego: —- 

„100% przekazanych finansów jest 

wykorzystywane do drukowania Bi-

blii. Koszt 1 egzemplarza to 1 zł. 

Przekazując 100 zł organizacji, ku-

pujemy 100 Nowych Testamentów, 

które zostaną przekazane 100 oso-

bom.” - mo wił Adam Kro l, kto ry był 

jedńym z prelegeńto w. Orgańizacja 

jest legalńa, ma swoją rejestrację. 

Koń cząc swoje wystąpieńie Adam 

Kro l przytoczył słowa z 1 Listu do 

Koryńtiań 3,7: „Nie ten co sadzi jest 

kimś, ani ten co podlewa, ale Bóg, 

który daje wzrost”. ——========  

     W czasie ńaboz eń stwa zebrali-

s my ofiarę ńa tą biblijńą działalńos c  

i modlilis my się o Boz e błogosła-

wień stwo dla słuz by Gedeońito w. 

Bogu jedyńie chwała!  

Na strońie ińterńetowej Międzyńa-

rodowego Stowarzyszeńia Gedeońi-

to w w Polsce moz emy przeczytac  

takie zachęceńie:  

„Czytanie Nowego Testamentu może 

być doskonałym źródłem duchowego 

wsparcia w trudnych momentach 

życia. Biblia jest pełna inspirujących 

słów i historii, które mogą przynieść 

nadzieję i pocieszenie w najcięższych 

chwilach. Przez czytanie Ewangelii 

można odkrywać nauki Jezusa, który 

mówił o miłości bliźniego, wybacze-

niu i pokorze. Te wartości mają 

ogromną moc uzdrawiania i mogą 

pomóc nam znaleźć spokój i siłę do 

radzenia sobie z trudnościami.” 
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O tym, co za nami 

    „Wnikliwe studiowanie Nowego 

Testamentu pozwala też spojrzeć na 

własne problemy z nowej perspekty-

wy. Możemy znaleźć przykłady lu-

dzi, którzy pokonali podobne wy-

zwania i odnaleźli sens swojego 

istnienia dzięki wierze w Boga. 

Odkrywając ich historie, możemy 

uczyć się cierpliwości, wiary i na-

dziei. Czytanie Biblii może otworzyć 

nasze serca na duchowe doświadcze-

nie, które przemienia naszą samot-

ność w bliskość z Bogiem oraz napeł-

nia nas energią, nadzieją i optymi-

zmem”.  

 

[z ro dło: https://gedeońici.pl] 

 

Odwiedziny Seniorów  == 

z Cieszyna  — 13 marca  
W s rodę gos cilis my grupę blisko 

pięc dziesięciu Seńiorek i Seńioro w  

z cieszyń skiej parafii wraz z duszpa-

sterzami: ks. Marcińem Brzo ską i ks. 

Tomaszem Chudeckim, kto rzy wy-

brali się ńa wycieczkę w ńasze oko-

lice. Grupa po odwiedzeńiu dzielńi-

cy Nikiszowiec, gdzie zwiedziła filię 

Muzeum Historii Katowic w starej 

pralńi, zatrzymała się ńa obiad ===  

w ńaszej parafii. Gos ci powitał  

i opowiedział o parafii  ks. Ańdrzej 

Wo jcik. Po obiedzie i kawie, grupa 

pojechała do gliwickiej Palmiarńi. 

To było miłe spotkańie domowńi-

ko w wiary. Niech Pań Bo g błogosła-

https://gedeonici.pl/
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O tym, co za nami 

wi ńaszych gos ci  z Cieszyńa!  

„Nie zapominajcie o gościnności. 

Dzięki niej niektórzy nieświadomi 

tego, gościli aniołów. ” Hbr 13,1 

 

Prelekcja w Pyskowicach 

— 18 marca  
Sympatyczńe spotkańie odbyło się 

w kos ciele ewańgelickim Piotra  

i Pawła w Pyskowicach. Miała tam 

miejsce  prelekcja dla Zespołu Szko ł 

Specjalńych w Pyskowicach. Do ko-

s cioła przybyły dwie duz e grupy 

dzieci i młodziez y wraz z ńauczycie-

lami. Po spotkańiu z ks. Ańdrzejem 

ruszyli dalej zwiedzając tez  ińńe 

kos cioły w Pyskowicach, pozńając 

przy okazji duchową częs c  historii 

miasta. Gratulujemy pomysłu! 

 

Poduszkowa Szkółka Nie-

dzielna —24 marca 
To była ńiecodzieńńa Szko łka Nie-

dzielńa. Dzieci spotkały się z akto-

rem Jerzym Latosem, kto ry czytał 

dla ńich wybrańe opowiadańia ze-

brańe w ksiąz eczce autorstwa Paula 

White'a pt.:„Pod drzewem Buyu”. 

Ksiąz eczka ta, jako VI częs c  serii 

pt.:„Opowiadańia Przyjaciela Dzie-

ci”, została wydańa w 1982 r. przez 

Wydawńictwo Kos cioła Ewańgelic-

ko-Augsburskiego w PRL. Mimo, z e 

dla ńajmłodszych to juz  ińńa epoka, 

tres c  opowiadań  jest ńadal aktualńa 

i daje do mys leńia.  
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   Na tę wyjątkową szko łkę salka ńa 

piętrze była specjalńie przygotowa-

ńa ńa przyjs cie dzieci. Na ziemi roz-

łoz ońe były dywańy, a dzieci zostały 

poproszońe o przyńiesieńie swoich 

kocyko w i poduszek, by mogły ńa 

ńich połoz yc  się lub wygodńie====  

usiąs c . Dzieci zaopatrzyły się ro w-

ńiez  w ulubiońe maskotki do przy-

tulańia. W taki włas ńie sposo b ńaj-

lepiej słucha się opowies ci. 

  Zbio r opowiadań  „Pod drzewem 

Buyu” to alegoryczńe historie, kto re 

pokazują czym jest grzech, jak ła-

two w ńiego wpas c  i jak powaz ńe, 

bo s miertelńe, ńiesie końsekweńcje. 

Opowiadańia wskazują potrzebę 

pomocy Zbawiciela w wyzwoleńiu 

się z pułapki grzechu. Szko łka, mi-

mo z e w swobodńej formie, miała 

charakter pasyjńy – przygotowańia 

do wydarzeń  Wielkiego Piątku  

i Wielkańocy. Włas ńie w taki spo-

so b Jerzy Latos podsumował spo-

tkańie- ńawiązał do S wiąt i potrze-

by kaz dego człowieka, by zńalez c  

ratuńek od grzechu w Chrystusie.  

Poprosilis my takz e ńaszego gos cia  

o czytańie teksto w biblijńych ńa 

ńaboz eń stwie. Dziękujemy!  
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O tym, co za nami 

Wielkoczwartkowy  

Muzyczny Wieczór Reflek-

sji i Modlitwy ======   

— 28 marca 
W Wielki Czwartek spotkalis my się 

w kos ciele Zbawiciela ńa wyjątko-

wym spotkańiu. Kos cio ł był przy-

strojońy s wieczkami, kto re prowa-

dziły jasńym strumieńiem  

w dwo ch szpalerach az  pod ołtarz, 

ńa kto rym wzrok s ciągał opromie-

ńiońy s wiatłem lampy krzyz . 

Przy spokojńej, dającej pole do 

przemys leń  i końtemplacji muzyce, 

kto rą ńa z ywo podgrywał Jacek 

Dzwońowski ńa piańińie i skrzyp-

cach, moglis my spędzic  czas ńa mo-

dlitwie. Uczestńicy zostali zachęce-

ńi, by w trakcie trwańia wieczoru 

podchodzic  do mikrofońu i czytac  

fragmeńty Słowa Boz ego, kto re ma-

ją ńa sercu i chcą się ńimi podzielic . 

W tym celu ńa kaz dej ławce zńajdo-

wała się Biblia. Rzeczywis cie, po-

mysł został podchwycońy i ubogacił 

wieczo r. Kilka oso b przeczytało ro z -

ńe fragmeńty, kto re dopełńiały się 

ńawzajem i były ińspiracją do mo-

dlitwy i przygotowańia serca do 

ńadchodzącego Wielkiego Piątku  

i Wielkańocy. Opro cz muzyki i tek-

sto w czytańych przez uczestńiko w, 

przez cały czas trwańia spotkańia 

wys wietlańa była prezeńtacja === 

(przygotowańa bardzo starańńie  



 20 

  

Informator parafialny, Nr 3 (237) 2024  

O tym, co za nami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Informator parafialny, Nr 3 (237) 2024  21 

  

O tym, co za nami 

przez Tymoteusza i Ulę Czudek).     

Po łtorej godzińy upłyńęło szybko.       

Niezwykłe było to, z e gdy ks. Ań-

drzej koń czył spotkańie modlitwą  

i błogosławień stwem, ńastąpiła ===  

w sposo b zupełńie ńiezamierzońy, 

przedziwńa syńchrońizacja. Spo-

s ro d kilkudziesięciu slajdo w, kto re 

wys wietlały się w sposo b ciągły ńa 

ekrańach, w trakcie gdy ksiądz wy-

powiadał słowa błogosławień stwa, 

ńie tylko wys wietlił się slajd z sło-

wami, ale litery i słowa pojawiały 

się ńa ńim tak jakby je dyktował, 

jakby pisańe Boz ą ręką ńa tablicach, 

specjalńie dla uczestńiko w spotka-

ńia. Nie do uwierzeńia, a jedńak! 

Śniadanie dla Seniorów =  

- 6 kwietnia  

    Z ogromńą rados cią spotkalis my 

się ńa kolejńym, Wielkańocńym 

S ńiadańiu dla Seńioro w. Opro cz 

przepyszńego s ńiadańia, kto re rze-

czywis cie było wielkańocńe ze === 

względu ńa przygotowańe potrawy 

i włoz ońe serce w ich przygotowa-

ńie, moglis my przez yc  ńiesamowity 

czas z pies ńią i Słowem. S piewali-

s my tradycyjńe pies ńi z ewańgelic-

kiego s piewńika z akompańiameń-

tem piańińa, a Słowem Boz ym dzie-

lił się ńasz proboszcz, uwraz liwiając 

ńas ńa to, z e jako osoby z dos wiad-

czeńiem z yciowym tym bardziej  
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mamy wpływ ńa ińńych, kto rym 

opowiadamy o Zmartwychwstałym 

Chrystusie. Ogłoszeńia i zaprosze-

ńia ńa kolejńe aktywńos ci przekaza-

ła ńam Jadzia Jokiel. Ogromńą war-

tos cią spotkańia była bardzo dobra 

atmosfera, kto ra sprzyjała długim 

końwersacjom. Bardzo dziękujemy 

za teń ńiesamowity czas! Dziękuje-

my tez  wszystkim zaańgaz owańym 

w jakikolwiek sposo b w orgańizację 

tego wyjątkowego s ńiadańia!  

Koncert Wielkanocny  

w Szkołach Ewangelickie-

go Towarzystwa Edukacyj-

nego — 12 kwietnia 

W piątek 12 kwietńia odbyło się 

wyjątkowe s więto w szkołach ETE. 

S więtowalis my Zmartwychwstańie 

Pańa Jezusa! W auli zgromadzili się 

uczńiowie, rodzice, babcie, dziadko-

wie, ciocie, wujkowie, ńauczyciele  

i przyjaciele, by słuchac , s piewac , 

dziękowac  za wspo lńy dar zbawie-

ńia dla kaz dego z ńas. Dzielilis my 

się pies ńią, Boz ym Słowem i s wia-

dectwem—duzi i mali. W s piewie 

prowadziły ńas dzieci z poszczego l-

ńych klas oraz międzywyzńańiowy 

zespo ł złoz ońy z ńauczycieli, rodzi-

co w i przyjacio ł Szko ł ETE. To był 

wspańiały, radosńy i błogosławiońy 

czas.  
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Bóg Cię kocha Tour  

— 13 kwietnia 

W sobotę wyruszylis my 2 autokara-

mi ńa spotkańie końcertowo-

ewańgelizacyjńe do Tauroń Areńa 

w Krakowie. Łączńie wybrało się 

110 oso b. Byli to ńasi parafiańie, 

przyjaciele i zńajomi. Na miejscu 

spotkalis my wielu zńajomych z iń-

ńych parafii ewańgelickich i ńie tyl-

ko. Autokary dowoziły ludzi takz e  

z Pomorza i Mazur—ze wszystkich 

krań co w Polski. W imprezie wzięło 

udział pońad 13 tysięcy oso b. 

Było głos ńo, eńergiczńie i muzycz-

ńie. Po częs ci ewańgelizacji Frańkli-

ńa Grahama, kto rą zakoń czył we-

zwańiem do przyjęcia Jezusa do 

swojego z ycia lub odńowieńia rela-

cji z Nim. Na wezwańie wyszło pod 

sceńę bardzo duz o ludzi, kto rzy mo-

gli modlic  się i rozmawiac  z dorad-

cami. Wro cilis my do Gliwic przed 

po łńocą. To był ińspirujący czas, 

kto ry mocńo przez ylis my. Był to 

ro wńiez  s wietńy czas ińtegracji. 

Cieszymy się, z e moglis my byc  ra-

zem ńa tak wyjątkowym wydarze-

ńiu. Bogu chwała! 

 
O tym, co za nami 
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Chrzest Leona —

14 kwietnia 

Podczas ńiedzielńego 

ńaboz eń stwa ochrzczo-

ńy został Leoń Domaga-

ła.  Leońowi i całej jego 

rodzińie z yczymy Boz e-

go błogosławień stwa. 

Chrzest odbył się ====  

w Niedzielę Dobrego 

Pasterza, stąd Słowo, 

kto re zostało mu zade-

dykowańe: 

O tym, co za nami 

„Ja jestem Dobry Pasterz. Owce Moje głosu mojego słuchają  

i Ja je znam, a one idą za Mną i daję im żywot wieczny.” J 10,14 
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Śniadanie dla kobiet 

—20 kwietnia 

     Wioseńńe S ńiadańie dla Kobiet  

w Hotelu Mikulskim w Gliwicach 

miało temat: „OdNowa”. Temat 

moz ńa było potraktowac  dwutoro-

wo i byłys my ciekawe jak podejdzie 

do ńiego ńasza mo wczyńi Lidia No-

wakowska—Prezes Stowarzyszeńia 

„Oles ńickie Forum Kobiet”. Mo w-

czyńi oparła swoje rozwaz ańie ńa 

historii biblijńej bohaterki Rut, kto -

ra ńa skutek ro z ńych okoliczńos ci 

musiała zacząc  z ycie od nowa. Pańi 

Lidia barwńie opowiadając, zgrab-

ńie odńiosła historię Rut do z ycia 

ńiejedńej, jes li ńie kaz dej, wspo ł-

czesńej kobiety. Jej słowa były za-

chętą dla tych z pań , kto rych z ycie 

legło w gruzach, kto re straciły ro z -

ńe ceńńe rzeczy ale tez  dla tych, 

kto re zmagają się z przeciwńos cia-

mi. Pańi Lidia zachęcała, by ńie tra-

cic  ńadziei, is c  do przodu i postawic  

ńa Boga, kto ry ma duz o większe 

plańy w stosuńku do ńaszego z ycia 

ńiz  kaz da i kaz dy z ńas mo głby so-

bie wymys lic . Dzięki wierńos ci i 

ńiepoddawańiu się trudńym prze-

ciwńos cią, oraz dzięki Boz emu pro-

wadzeńiu historia Rut ńie tylko za-

koń czyła się szczęs liwie - odzyskała 

wszystko co straciła, ale ro wńiez  

stała się prababką kro la Dawida  

i jest wymieńiońa w rodowodzie 

Pańa Jezusa - Zbawiciela s wiata.  

     Na spotkańie przyszło 70 pań . 

Niespodziańkę muzyczńą przygoto-

wała Martyńa Dzwońowska, 12-

letńia wiolończelistka. Brawo za 

odwagę!! Bardzo dziękujemy i z y-

czymy rozwoju ńa drodze muzycz-

ńej! W trakcie trwańia występu mu-

zyczńego kaz da z pań  otrzymała 

 
O tym, co za nami 
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ńiespodziańkę w postaci kremu do 

rąk firmy Ziaja (jedńego ze spońso-

ro w ńagro d ńa spotkańiu).  Na ko-

ńiec spotkańia pomiędzy uczest-

ńiczkami rozlosowańo ńagrody. == 

Serdecznie dziękujemy sponso-

rom: firmie Ziaja, studiu urody 

„AURA hair & beauty” oraz  Stu-

diu Masażu „HANDS”. Chwała Pa-

nu Bogu za ten czas!  

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 



Informator parafialny, Nr 3 (237) 2024  29 

  

Wyjazd Konfirmantów—

20 kwietnia ========== 
     Tego dńia rańo wyjechalis my do 

Krakowa ńa Diecezjalńy Zjazd Koń-

firmańto w i Rodzico w. ======  

Najpierw w kos ciele s piewalis my 

wspo lńie pies ńi, słuchalis my impul-

so w biblijńych i refleksji ks. Łuka-

sza Ostruszki ńa temat relacji- do-

gadywańia się w domu, 

kos ciele i z Bogiem. Sło-

wa pozdrowieńia i zapro-

szeńia ńa wrzes ńiowy 

wyjazd „S ladami Lutra” 

przekazał ks. bp Mariań 

Niemiec - zwierzchńik 

ńaszej katowickiej diecezji. Po z ńiej 

podzielilis my się ńa grupy, gdzie 

moglis my temat „dogadywańia się” 

przedyskutowac . Po obiedzie ruszy-

lis my ńa zwiedzańie dzielńicy Kra-

kowa - Kazimierza pod fachową = 

opieką przewodńiczki - Marty === 

Sztwiertńi. Dziękujemy za miłe === 

przyjęcie i dobry czas!  

 
O tym, co za nami 
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Ogłoszenia 

Szańowńi Pań stwo, 

     Z wielką rados cią zapraszamy ńa 

spotkańie, kto re odbędzie się 27 

kwietńia 2024 roku, o godz. 11.00  

w ńaszej sali parafialńej. 

     Mamy zaszczyt poińformowac , z e 

gos ciem specjalńym spotkańia bę-

dzie Pańi Beata Bąk, ceńiońy pra-

cowńik Korpusu Wsparcia dla Se-

ńiora oraz Pracowńik Os rodka Po-

mocy Społeczńej w Gliwicach  === 

(ul. Go rńych Wało w 9.) 

     Pańi Beata Bąk przedstawi ńam 

załoz eńia programu Korpusu 

Wsparcia Seńioro w ńa rok 2024.  

W prezeńtacji programu Korpusu 

Wsparcia Seńioro w dowiemy się, 

jakie są przykłady wsparcia w co-

dzieńńym z yciu i jakie korzys ci  

z tego płyńą dla seńiora. 

     W razie pytań , prosimy o końtakt 

telefońiczńy pod ńumerem: =====  

574-684-545 – Jadzia Jokiel  

 

Więcej ińformacji ńa strońie parafii: 

https://gliwice.luterańie.pl 
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Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 

Majowy Piknik dla Par 

(MPP) 

     W Lis cie do Hebrajczyko w 10,14 

czytamy: „ zwracajmy uwagę jedńi 

ńa drugich, dąz ąc do gorliwej miło-

s ci i dobrych uczyńko w”, a Pań Je-

zus mo wi o „miłowańiu bliz ńiego 

jak siebie samego”. Nie jest prosto 

zrealizowac  te poleceńia bez bli-

skich więzi z ińńymi ludz mi. Często 

zdarza mi się mo wic , z e mo j kos cio ł 

to mo j drugi dom. Wierzę głęboko 

w to, z e tak jest i chcę umiec  poka-

zac  moim z yciem, z e to prawda. Tak 

jak w rodzińie kaz dy z ńas troszczy 

się o ńajbliz szych, tak my w ńaszej 

Parafii pozńawajmy się coraz lepiej 

by  łatwiej ńam było modlic  się  

o siebie ńawzajem, szczerze i w od-

powiedńim momeńcie zaspokajac  

ńa swoje potrzeby, a przede wszyst-

kim razem cieszyc  się z Boz ej miło-

s ci do ńas i razem ńaszym z yciem 

oddawac  Mu chwałę. 

     Musimy więc dokładac  starań  by 

się pozńawac  i coraz lepiej zrozu-

miec ; czyli końieczńe jest aktywńe 

przebywańie ze sobą, rozmowa, po-

zńawańie swoich marzeń , poglą-
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Ogłoszenia 

do w, rados ci i smutko w. 

     Jak to zrobic  gdy ńic, albo ńiewie-

le,  o sobie wiemy? 

     Kaz da ńieformalńa chwila spę-

dzońa ze sobą daje moz liwos c  roz-

mowy, zagadńięcia o codzieńńe 

sprawy. Często juz  tradycyjńie za-

czyńamy od pogody, jedńak juz  po 

chwili moz emy rozmawiac  po pro-

stu o wszystkim. 

     Spotykajmy się więc jak ńajczę-

s ciej. W ńaszej Parafii tak wiele się 

dzieje – słyszymy i widzimy to cho-

ciaz by po długos ci ogłoszeń  przed 

ńaboz eń stwem – czy to powo d do 

ńarzekańia, z e ogłoszeńia trwają za 

długo, czy tez  powo d do rados ci, z e 

moz emy „wybierac ” w tak ro z ńych 

ofertach pozńawańia się i wspo lńe-

go spędzańia czasu. 

     Dzisiaj chcę zaprosic  PARY (te po 

s lubie i jeszcze ńiekońieczńie) ńa 

„pogaduchy” czyli Majowy Pikńik 

Par.  Maj jest miesiącem pełńej wio-

sńy, a więc i ńadzieją ńa to, z e to 

spotkańie w ogrodzie (i w domu) ńa 

Nowosądeckiej 8 będzie miłą chwilą 

w ńaszej codzieńńos ci.  Przy stole 

bardzo dobrze prowadzi się rozmo-

wy, a z e chcemy urozmaicic  meńu, 

kaz dy moz e cos  dorzucic  ńa sto ł: 

sałatkę, owoc, pochwalic  się swoimi 

przetworami.  My jako gospodarze, 

tradycyjńie juz  podamy zupy (takie 

trochę ńiecodzieńńe), chleb i ńapo-

je. 

Bądz my razem, pozńawajmy się, 

cieszmy tym, z e w tej ńaszej ro z ńo-

rodńos ci wiekowej potrafimy byc  

WSPANIAŁĄ RODZINĄ. Zapraszamy 

18 maja 2024 r ńa ul. Nowosądecką 

8 od godz. 15.00*. 

Maria i Czesław Czudkowie ===== 

 

* Proszę zgłoszeńia wysyłac  ńa ńu-

mer 502 316 180 (ńowe osoby do-

łączę ńa WhatsAppie do grupy Pik-

ńik majowy) ================ 

* w programie ro wńiez  zwiedzańie 

powiększającej się ciągle kolekcji 

dziadko w do orzecho w :)  
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Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 

Drodzy Parafiańie i Przyjaciele! 

Z wielką rados cią i eńtuzjazmem 

zapraszamy Was ńa ńiezapomńiańe 

wydarzeńie – „Symfońia Pokoleń ”.     

To wyjątkowe spotkańie odbędzie 

się 25 maja 2024 roku o godzińie 

11:00 w ńaszej sąsiedńiej Parafii 

Ewańgelicko-Augsburskiej w Mie-

chowicach. 

“Symfońia Pokoleń ” to wydarzeńie 

dla wszystkich – od ńajmłodszych 

po ńajstarszych. Wspo lńie zańurzy-

my się w s wiat dz więko w i rytmo w 

pod batutą zńańego ńam i bardzo 

lubiańego skrzypka, Jacka Dzwo-

ńowskiego. Czeka ńas jeszcze jedńa 

artystyczńa ńiespodziańka, ale====  

o ńiej dowiemy się ńa miejscu. 

Podczas tego spotkańia ńie tylko 

będziemy słuchac  muzyki, ale takz e 

ją tworzyc . Zas piewamy, zagramy,  

a moz e ńawet zatań czymy, ińspiru-

jąc się ńawzajem rytmem i melodią 

z ro z ńych stroń s wiata. To będzie 

chwila, kiedy dz więki połączą poko-

leńia, a ich echo w ńas zostańie  

z ńami ńa długo po zakoń czeńiu 

spotkańia. 

Dodatkowo, będzie moz liwos c  ==== 

zwiedzeńia kompleksu muzealńego: 

ńp. Muzeum Domku Matki Ewy czy 

Domu Ostoja Pokoju. =========== 
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Ogłoszenia 

Po tych wszystkich artystyczńych  

i kulturalńych dozńańiach, przewi-

dziańy jest czas ńa wspo lńe biesia-

dowańie i grillowańie. Prosimy, aby 

kaz dy z ńas w miarę moz liwos ci 

przyńio sł ze sobą cos  ńa ząb; sałat-

kę, owoc lub cos  słodkiego. === 

Zachęcamy do aktywńego udziału  

w tym wydarzeńiu. Będzie to wyjąt-

kowa okazja do zacies ńieńia więzi 

między pokoleńiami, odkrycia rado-

s ci płyńącej z muzyki i sztuki oraz 

aktywńego spędzeńia czasu razem. 

Szczego ły dotyczące wydarzeńia lub 

trańsportu dla seńioro w zostańą 

podańe bliz ej daty wydarzeńia. 

Z ńiecierpliwos cią czekamy ńa Wa-

sze przybycie! ================ 

Miejsce spotkania: ===========  

Parafia Ewangelicko-Augsburska 

ul. Matki Ewy 1, 41-923 Bytom 

========= ================ 

W razie pytań , prosimy o końtakt 

telefońiczńy pod ńumerem: ======  

574-684-545 – Jadzia Jokiel ====== 

========= 

Zapraszamy i czekamy ńa Was  

z rados cią!  
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Ogłoszenia 

 

15 czerwca! 
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Ogłoszenia 

Marzymy o młodych ludziach, 
kto rzy s wiadomie z yją z Bogiem, 

skuteczńie słuz ą ińńym, pozy-
tywńie kształtują otoczeńie! 

Dlatego zapraszamy cię ńa obo z 
złoz ońy z wykłado w, c wiczeń , 
wspo lńych rozmo w, by poc wi-
czyc  NAWIGACJĘ – odńalez c  się 
w s wiecie, utrzymac  kieruńek, 

zadac  kluczowe pytańia, zdobyc  
przydatńą wiedzę i ńabyc  odpo-
wiedńie umiejętńos ci, testując  

i eksperymeńtując  
                                                                                             w godńym zaufańia zespole.  

Teraz możesz mieć śpiewnik zawsze przy sobie, w telefonie czy w tablecie. 
          Aplikacja  pozwoli ci w pełńi korzystac  z 955 pies ńi zawartych w Śpiewniku 
ewangelickim. 
         Dla ńiezarejestrowańych uz ytkowńiko w widoczńa jest tylko pierwsza 
zwrotka. Po utworzeńiu końta uzyskuje się dostęp do wszystkich zwrotek. Przez 
3 miesiące korzystańie z pełńej wersji aplikacji jest bezpłatńe, po tym czasie sub-
skrypcja roczńa kosztuje 29,99 zł .  
          Wypro buj aplikację juz  dzis ! 

Kurs Nawigacji 
...  

16-24.08  

Istebna 

Więcej informacji              na naszej stronie - 

https://cme.org.pl/kn/ 

https://cme.org.pl/kn/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2LRS0mPT-uGeJcf2c3S3ktnCLpyrK-xoul0VamgX6JQLWdGB_CzcLd2mM_aem_AcnEaxl1qBPPqZbju8_6HGozskTeIZKXt9kFfB_BRFZrGzkawB5ptZzN3uLTxDDmbJKlmwav5EU9Ai0Sz05xY3Vm
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE  
DAROWIZNY ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę moz ńa opłacac  w kańcelarii parafialńej lub przelewac  ńa końto para-
fialńe z dopiskiem darowizńa - składka kos cielńa rok imię i ńazwisko (pozwoli 
to ńa odliczeńie wpłacońej kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla ińńych darowizń obowiązują te same końta. Pońiz ej przedstawiamy wyciąg 
z regulamińu parafialńego dotyczący zasad opłacańia składek kos cielńych. Jed-
ńoczes ńie przypomińamy, z e pełńoprawńy udział ńp. w wyborach do rady pa-
rafialńej lub jakichkolwiek głosowańiach podczas zgromadzeń  parafialńych 
mają osoby, kto re zńajdują się ńa lis cie parafialńej, czyli są człońkami parafii 
pod względem formalńym, ńa co składa się ro wńiez  opłaceńie składki kos ciel-
ńej.  
 
Zachęcamy pań stwa do cykliczńych wpłat, kto re moz ńa realizowac  ńp. przez 
stałe, miesięczńe zleceńia bańkowe, rozkładając roczńą ńalez ńos c  ńa 12 mńiej-
szych kwot (ńp. w przypadku, gdy miesięczńe wyńagrodzeńie wyńosi 2400 
ńetto, to roczńa składka kos cielńa wyńosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, 
co daje ńam miesięczńie 24 zł. W swoim bańku dokońujemy zleceńia miesięcz-
ńej dyspozycji kwoty w wysokos ci 24 zł ńa końto bańkowe parafii).  

Ogłoszenia 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

31.10 17:00 i 
18:30 Reformacyjńy pokaz laserowy  Łabędy 

Wydarzenia 

Zapraszamy w dńiu 31.10 - Pamiątka Reformacji ńa pokaz lase-

rowy, kto ry odbędzie się w kos ciele Marcińa Lutra w Łabędach 

o godz. 17:00, a powto rzońy o 18:30 tego samego dńia. Jest 

to pokaz laserowy, podczas kto rego odbędziemy wycieczkę hi-

storyczńą s ladami chrzes cijań stwa i reformacji oraz posłucha-

my dobrej muzyki. 

Ze względu na panującą sytuację epidemiczną prosimy o śledze-

nie bieżących informacji na temat tego wydarzenia.  

WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

27.04 11:00 Spotkańie dla Seńioro w 
Sala  

parafialńa 
Gliwice 

26-28. 04 - III Zjazd Młodych Dorosłych 
Wisła  

Jaworńik 

11.05 8.30 
Wycieczka ńa Jurę Krakowsko-

Częstochowską 
Ojco w 

18.05 15:00 Pikńik dla par Brzezińka 

19.05 18:00 Końcert Katarzyńy Kupiec 
Kos cio ł 

Zbawiciela 
Gliwice 

25.05 11:00 Symfońia pokoleń  i pikńik parafialńy 
Parafia 

Miechowice 

7-9.06 - 
Spotkańie Chrzes cijań  

Europy S rodkowo-Wschodńiej 

Frańkfurt/
Słubice 

9.06 11:00 Końfirmacja 
Kos cio ł 

Zbawiciela 
Gliwice 

15.06 10:00 Spływ kajakowy Kłodńica 

16.06 11:00 
Naboz eń stwo ńa Zakoń czeńie  

Roku Szkolńego 

Kos cio ł 
Zbawiciela 
Gliwice 

30.06-
7.07 - Tydzień  Ewańgelizacyjńy w Dzięgielowie Dzięgielo w 
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Plan nabożeństw* 

            5.05 – 5 Niedziela po Wielkanocy Rogate  

            8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice  

            11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 
….. 
12.05 – 6 Niedziela po Wielkanocy Exaudi  

8.00 Pyskowice., 9.30 Łabędy (komuńia), 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 
….. 
             19.05 - 1 Dzień Świąt Zesłania Ducha Świętego 

             8.00 Łabędy 9.30 Pyskowice  

             11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 
….. 
26.05 - Święto Trójcy Świętej 

9.30 Łabędy (komuńia), 11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 
…. 
              2.06– 1 po Trójcy Świętej  

             9.30 Pyskowice, 11.00 Gliwice  (komuńia) 
... 
9.06 - 2 po Trójcy Świętej  

8.00 Pyskowice, 11.00 Gliwice (Konfirmacja, komuńia) 
... 
             16.06– 3 po Trójcy Świętej  

             8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komuńia) 

              11.00 Gliwice  (Zakończenie roku szkolnego) 
... 
23.06 - 4 po Trójcy Świętej  

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia),  

11.00 Gliwice (komuńia, Zgromadzenie parafialne) 
... 
             30.06– 5 po Trójcy Świętej  

             8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice, 11.00 Gliwice  (komuńia) 
... 
UWAGA! Prosimy o zwro ceńie uwagi ńa harmońogram ńaboz eń stw  

w dńiach 26.05, 2.06 i 9.06.* Ewentualne zmiany w planie nabożeństw będą 

publikowane na stronie parafii oraz ogłaszane na nabożeństwach. 


